
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПОЛЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
06 мая 2019 года                                                                                                                     №291 
 
 
Об утверждении краткосрочного  
муниципального плана реализации Региональной  
программы капитального ремонта  
общего имущества в многоквартирных домах,  
расположенных на территории   
муниципального образования  
«Полянское сельское поселение» Выборгского района  
Ленинградской области, в 2019 году  
и реестра многоквартирных домов  
на территории муниципального образования  
«Полянское сельское поселение»  
Выборгского района Ленинградской области,  
общее имущество в которых подлежит  
капитальному ремонту в 2019 году 
 

В соответствии частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, в 
соответствии с Порядком разработки и утверждения краткосрочных планов реализации 
Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043 годы, 
утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 27 марта 2018 г. 
№ 105, в целях реализации областного закона Ленинградской области от 29 ноября 2013 
года №82-оз «Об отдельных вопросах организации и проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Ленинградской области», 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить краткосрочный муниципальный план реализации Региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории муниципального образования «Полянское сельское 
поселение» Выборгского района Ленинградской области, в 2019 году, согласно 
приложению №1. 

2. Утвердить реестр многоквартирных домов на территории муниципального 
образования «Полянское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской 
области, общее имущество в которых подлежит капитальному ремонту в 2019 году, 
согласно приложению №2. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Выборг» и разместить на 
официальном портале МО «Полянское сельское поселение» в сети Интернет. 

 
 
 
Глава администрации                                                                                    В.Н. Козлов 
 
 
 
 



кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб. руб. руб. руб.

1 п. Поляны, Выборгское ш., д.64 1977 кирпич 4 1 1043,00 755,97 755,97 16 884080,89 0,00 0,00 0,00 884080,89 30.12.2019 РО

2 п. Поляны, Выборгское ш., д.65 1976 кирпич 4 1 1046,57 759,54 759,54 19 885689,79 0,00 0,00 0,00 885689,79 30.12.2019 РО

х х х х х 2089,57 1515,51 1515,51 35 1769770,68 0,00 0,00 0,00 1769770,68 х х

Приложение 1
утверждено постановлением администрации 
МО "Полянское сельское поселение"

Краткосрочный муниципальный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

К
ол

ич
ес

тв
о 

по
дъ

ез
до

в

№ 
п/п

Адрес МКД

от 06.05.2019 г. №291

расположенных на территории муниципального образования "Полянское сельское поселение" Выборгского района Ленинградской области, в 2019 году

Итого:

Год

М
ат

ер
иа

л 
ст

ен

К
ол

ич
ес

тв
о 

эт
аж

ей

Стоимость капитального ремонта

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й 
бю

дж
ет

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 
по

м
ещ

ен
ий

 в
 

М
К

Д

П
ла

но
ва

я 
да

та
 з

ав
ер

ш
ен

ия
 р

аб
от

сп
ос

об
 ф

ор
м

ир
ов

ан
ия

 ф
он

да
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

вв
од

а 
в 

эк
сп

лу
ат

ац
ию

за
ве

рш
ен

ие
 п

ос
ле

дн
ег

о 
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та

вс
ег

о:

в 
то

м
 ч

ис
ле

 ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, н

ах
од

ящ
их

ся
 в

 
со

бс
тв

ен
но

ст
и 

гр
аж

да
н

вс
ег

о:

об
щ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

М
К

Д
, в

се
го

Площадь 
помещений МКД:

К
ол

ич
ес

тв
о 

ж
ит

ел
ей

, з
ар

ег
ис

тр
ир

ов
ан

ны
х 

в 
М

К
Д



Приложение 2
утверждено постановлением администрации 
МО "Полянское сельское поселение"
от 06.05.2019 г. №291

руб руб руб руб руб руб руб руб руб кв.м. руб кв.м. руб кв.м. руб куб.м. руб куб.м. руб кв.м. руб руб руб

1
п. Поляны, 
Выборгское ш., д.64

884080,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 884080,89

2
п. Поляны, 
Выборгское ш., д.65

885689,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 885689,79

Итого: 1769770,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1769770,68

№ 
п/п

Адрес МКД

С
то

им
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ре
м

он
та

Ремонт или 
замена 

лифтового 
оборудования, в 

том числе

Виды работ

П
ро

ек
тн

ы
е 

ра
бо

ты

П
од

ъе
зд

общее имущество в которых подлежит капитальному ремонту в 2019 году
Реестр многоквартирных домов на территории муниципального образования «Полянское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области, 

Ремонт внутридомовых 
инженерных систем

Р
ем

он
т 

кр
ы

ш
и

Р
ем

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий

Р
ем

он
т 

ф
ас

ад
а

Р
ем

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

У
те

пл
ен

ие
  ф

ас
ад

ов

У
ст

ан
ов

ка
 к

ол
ле

кт
ив

ны
х 

(о
бщ

ед
ом

ов
ы

х)
 П

У
 и

 У
У

Р
ем

он
т 

си
ст

ем
 в

од
оо

тв
ед

ен
ия

Р
ем

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я

Т
ех

ни
че

ск
ое

 о
св

ид
ет

ел
ьс

тв
ов

ан
ие

В
се

го
 р

аб
от

 п
о 

ин
ж

ен
ер

ны
м

 с
ис

те
м

ам

Р
ем

он
т 

се
те

й 
эл

ек
тр

ос
на

бж
ен

ия

Р
ем

он
т 

се
те

й 
те

пл
ос

на
бж

ен
ия

Р
ем

он
т 

се
те

й 
хо

ло
дн

ог
о 

во
до

сн
аб

ж
ен

ия

Р
ем

он
т 

се
те

й 
го

ря
че

го
 в

од
ос

на
бж

ен
ия


	приложение
	Лист1

	приложение
	Лист1


